
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende parkeringspladser ved 
Ruslands Ambassade 

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade (V) har den 3. 

september 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

I svar til Jens-Kristian Lütken den 4. marts 2022 skrev forvaltningen 

følgende: ”Forvaltningen vurderer på den baggrund, at evt. ændringer 

bør ske i dialog med Protokollen, som ville skulle varetage de videre 

diplomatiske konsekvenser af ændringerne. Forvaltningen har derfor 

også indledt dialog med Udenrigsministeriets Protokol, om 

mulighederne for at ændre på anvendelsen af de parkeringspladser, der 

er reserveret til ærinder til Ruslands Ambassade.”  

Spørgsmål 

1. Hvad er status for antallet af parkeringspladser reserveret til den

russiske ambassade herunder mulighed for at reducere i antallet?

Svar 

Der er pr. 5. september 2024 reserveret i alt 23 pladser til køretøjer med 

ærinde på Ruslands Ambassade. Disse er fordelt med seks pladser på 

Kristianiagade og 17 pladser på Bergensgade.  

Antallet af parkeringspladser tildelt diplomatiske repræsentationer er et 

emne, der er genstand for løbende dialog mellem forvaltningen og 

Udenrigsministeriets Protokol.  

Det er medio juni 2024 oplyst fra Udenrigsministeriet, at den russiske 

ambassades bemanding kan være svær at forudse og ikke nødvendigvis 

vil blive ved med at være helt så lav, som den blev i september 2023 og 

har været i en periode derefter. Forvaltningen har taget dette til 
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efterretning og der er ikke for indeværende planer om at foretage en 

reduktion af antallet af parkeringspladser reserveret til Ruslands 

Ambassade i København.  

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 




